4

 [image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от                                                                                                               №        -ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности

Артемовского городского округа до 2027 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Думы  Артемовского городского округа от 04.05.2023 № 294 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Соглашением о предоставлении иного межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету Артемовского городского округа на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы 2 «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Свердловской области» государственной программы Свердловской области «Развитие транспортного комплекса Свердловской области до 2027 года» от 30.01.2023 № 1, Протокола совещания у Первого Заместителя Губернатора Свердловской области                       А.В. Шмыкова по вопросу обеспечения транспортной доступности детского оздоровительного лагеря «Зеленый луг» от 21.02.2023 № 11, руководствуясь Порядком формирования и реализации муниципальных программ Артемовского городского округа, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского   округа от 16.12.2013 № 1730-ПА, (с изменениями), статьей 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2027 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 30.06.2022 № 622-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 15.02.2023 № 164-ПА, от 03.04.2023 № 358-ПА, (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы:

1.1.1. в строке «Перечень целевых показателей программы»                                         Подпрограммы 2 наименование целевого показателя 18.2 изложить в следующей редакции:

«18.2. Капитальный ремонт общественных туалетов.»;
1.1.2. строку «Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 2 497 710,5 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 383 737,0 тыс. руб.

2024 год – 657 587,4 тыс. руб.

2025 год – 629 799,8 тыс. руб.

2026 год – 527 016,9 тыс. руб.

2027 год – 299 569,4 тыс. руб.

из них:

областной бюджет: 801 689,2 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 144 111,7 тыс. руб.

2024 год – 188 260,4 тыс. руб.

2025 год – 276 132,8 тыс. руб.

2026 год – 153 553,3 тыс. руб.

2027 год – 39 631,0 тыс. руб.

местный бюджет: 1 696 021,3 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 239 625,3 тыс. руб.

2024 год – 469 327,0 тыс. руб.

2025 год – 353 667,0 тыс. руб.

2026 год – 373 463,6 тыс. руб.

2027 год – 259 938,4 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 к Программе в таблице «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2027 года» изложить в следующей редакции (Приложение 1);
1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2027 года» изложить в следующей редакции (Приложение 2);

1.4. Приложение № 3 к Программе «Перечень объектов капитального строительства для бюджетных инвестиций к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2027 года» изложить в следующей редакции (Приложение 3);
 1.5. в Паспорте Подпрограммы 1 «Обеспечение рационального, безопасного природопользования и обеспечение экологической безопасности территории» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 88 075,2 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 15 942,1 тыс. руб.

2024 год – 16 495,1 тыс. руб.

2025 год – 16 607,4 тыс. руб.

2026 год – 19 039,1 тыс. руб.

2027 год – 19 991,1 тыс. руб.

из них:

местный бюджет: 88 075,2 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 15 942,1 тыс. руб.

2024 год – 16 495,1 тыс. руб.

2025 год – 16 607,4 тыс. руб.

2026 год – 19 039,1 тыс. руб.

2027 год – 19 991,1 тыс. руб.

 1.6. в Паспорте Подпрограммы 2 «Обеспечение и развитие дорожного хозяйства, систем наружного освещения и благоустройства»:

 1.6.1. в строке «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» наименование целевого показателя 18.2 изложить в следующей редакции:

       «18.2. Капитальный ремонт общественных туалетов.»;
 1.6.2. строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 2 270 750,9 тыс. руб.

в том числе:

2023 год – 341 287,6 тыс. руб.

2024 год – 615 386,6 тыс. руб.

2025 год – 587 576,1 тыс. руб.

2026 год – 478 194,6 тыс. руб.

2027 год – 248 306,0 тыс. руб.

из них:

областной бюджет: 801 689,2 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 144 111,7 тыс. руб.

2024 год – 188 260,4 тыс. руб.

2025 год – 276 132,8 тыс. руб.

2026 год – 153 553,3 тыс. руб.

2027 год – 39 631,0 тыс. руб.

местный бюджет: 1 469 061,7 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 197 175,9 тыс. руб.

2024 год – 427 126,2 тыс. руб.

2025 год – 311 443,3 тыс. руб.

2026 год – 324 641,3 тыс. руб.

2027 год – 208 675,0 тыс. руб.

1.7. в паспорте Подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2027 года» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 138 884,5 тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 26 507,0 тыс. руб.

2024 год – 25 705,7 тыс. руб.

2025 год – 25 616,3 тыс. руб.

2026 год – 29 783,2 тыс. руб.

2027 год – 31 272,3 тыс. руб.

из них:

местный бюджет: 138 884,5тыс. руб.,

в том числе:

2023 год – 22 507,0 тыс. руб.

2024 год – 25 705,7 тыс. руб.

2025 год – 25 616,3 тыс. руб.

2026 год – 29 783,2 тыс. руб.

2027 год – 31 272,3 тыс. руб.

1.8. в Приложении № 7 к Программе «Развитие дорожного хозяйства, благоустройства и обеспечение экологической безопасности Артемовского городского округа до 2027 года» наименование показателя 30.2 изложить в  следующей редакции:
«Показатель 30.2. Капитальный ремонт общественных туалетов.
Значение показателя определяется на основании акта выполненных работ на капитальный ремонт общественных туалетов в отчетном периоде.».
2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                         К.М. Трофимов